
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Lunes 29 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 55361

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
34

97
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

34975 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Costa y el Mar. Objeto: Seguimiento y vigilancia ambiental de las obras
de "Estabilización de las playas de Premìa de Mar a poniente de su
puerto (Barcelona)". Fase operacional. Expediente: 08-0405.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Costa y el Mar.
1.2) Número de identificación fiscal: S2817014J.
1.3) Dirección: Plza. San Juan de la Cruz s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975406.
1.11) Correo electrónico: bzn-contratacioncostas@miteco.es
1.12) Dirección principal: https://www.miteco.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV: 71311000 (Servicios de consultoría en ingeniería civil).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Seguimiento y vigilancia ambiental de las obras de
"Estabilización  de  las  playas  de  Premìa  de  Mar  a  poniente  de  su  puerto
(Barcelona)".  Fase  operacional.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio y otros criterios automáticos (Ponderación: 55%).
9.2)  Criterios  cualitativos  cuya  cuantificación  depende  de  juicio  de  valor

(Ponderación:  45%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de agosto de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TECNOAMBIENTE, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B08724247.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 234 Lunes 29 de septiembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 55362

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
34

97
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: INDUSTRIA, 550-552.
12.4) Localidad: Badalona.
12.6) Código postal: 08918.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 166.412,70 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 212.638,22 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 166.412,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de la Costa y el Mar.
16.1.2) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz, 10.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: bzn-contratacioncostas@miteco.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: (15 días hábiles desde la publicación).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000385492. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de abril

de 2025).
17.2) ID: 221791-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de abril de

2025).
17.3) ID: 2025-000385492. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de abril

de 2025).
17.4) ID: 2025-001073548. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

septiembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de septiembre de 2025.

Madrid, 24 de septiembre de 2025.- Directora General de la Costa y el Mar,
Ana María Oñoro Valenciano.

ID: A250043866-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-26T15:26:20+0200




